
 
 

UCHWAŁA NR LXXVI.1028.2023 
RADY GMINY NADARZYN 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Nadarzyn 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm. poz. 572, 1463, 1688), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1469 ze zm. poz. 1852) oraz 
rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r., poz. 322) Rada Gminy Nadarzyn uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Nadarzyn. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o wydanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Nadarzyn, zobowiązany jest: 

1) w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia 
usług: 

a) posiadać tytuł prawny do dysponowania pojazdami asenizacyjnymi przeznaczonymi do opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych, które spełniają wymagania techniczne określone  w rozporządzeniu 
Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych 
(Dz.U. z 2002 r. nr 193, poz. 1617); 

b) pojazdy asenizacyjne powinny być zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz posiadać aktualne 
badania techniczne, zgodnie z odrębnymi przepisami; 

c) pojazdy asenizacyjne powinny być oznakowane w sposób trwały, czytelny i umożliwiający łatwą 
identyfikację przedsiębiorcy, poprzez umieszczenie w miejscu widocznym nazwy firmy, adresu oraz 
numeru telefonu; 

d) pojazdy asenizacyjne powinny być wyposażone w sprzęt oraz środki umożliwiające sprzątanie miejsc 
przypadkowo zanieczyszczonych podczas wykonywania usług opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 08 grudnia 2023 r.

Poz. 13913



e) pojazdy asenizacyjne powinny spełniać wymagania dla pojazdów asenizacyjnych 

w zakresie zapewnienia odpowiedniego standardu bezpieczeństwa i higieny pracowników w trakcie 
wykonywanych usług wynikające z odrębnych przepisów prawa. 

2) w zakresie bazy transportowej: 

a) posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której będą parkowane, w sposób 
niestanowiący uciążliwości dla osób trzecich, pojazdy asenizacyjne przeznaczone do świadczenia usług 
objętych zezwoleniem; 

b) zapewnić pomieszczenia socjalno-biurowe w liczbie odpowiedniej do rodzaju świadczonej usługi oraz 
liczby zatrudnionych pracowników; 

c) baza transportowa powinna być zabezpieczona przed dostępem osób postronnych i stanowić teren 
ogrodzony, utwardzony, zapewniający ochronę przed zanieczyszczeniami gruntu i wody, o wielkości 
dostosowanej do liczby pojazdów asenizacyjnych, którymi dysponuje przedsiębiorca; 

d) baza transportowa powinna spełniać wymagania wynikające z przepisów bezpieczeństwa i higieny 
pracy, przeciwpożarowych oraz sanitarnych i ochrony środowiska. 

3) w zakresie wymagań sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

a) dysponować miejscem do mycia i dezynfekowania pojazdów asenizacyjnych; 

b) zobowiązany jest prowadzić działalność w sposób zapewniający odpowiedni standard bezpieczeństwa 
i higieny pracy. 

4) w zakresie wymagań dotyczących miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: posiadać 
udokumentowaną gotowość odbioru nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków przez stację zlewną. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nadarzyn. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XIV.181.2015 Rady Gminy Nadarzyn z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie 
wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Nadarzyn (Dz. Urz. Woj. 
Maz. z 2016 r., Poz. nr 559). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Nadarzyn 

 
 

Danuta Wacławiak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 13913


	UCHWAŁA NR LXXVI.1028.2023 RADY GMINY NADARZYN z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1
	lit. c w § 2 pkt 1
	lit. d w § 2 pkt 1
	lit. e w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2
	lit. c w § 2 pkt 2
	lit. d w § 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 3
	lit. b w § 2 pkt 3

	pkt 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2023-12-08T12:21:41+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




